
SU VE CİNSİYET 

Küresel su ve sanitasyon krizi herkesi etkiliyor, ancak eşit şekilde değil. Güvenli bir şekilde yönetilen 
su, sanitasyon ve hijyen (WASH) hizmetlerinden yoksun olan yerlerde kadınlar ve kız çocukları 
istismara, saldırıya ve sağlık sorunlarına karşı daha savunmasızdır; bu da onların eğitim görme, 
çalışma ve topluma tam olarak katılma kabiliyetlerini etkiler. 

Evde, okulda, iş yerinde ve kamusal alanlarda su, sanitasyon ve hijyen (WASH) koşullarında yapılan 
iyileştirmeler, cinsiyet eşitliğini desteklemektedir. Hizmetlerin kadınların ve kız çocuklarının özel 
ihtiyaçlarına cevap verebilmesi için, çözüm bulma aşamaları ve uygulamalarında kadınların ve kız 
çocuklarının merkezi bir rol oynaması gerekmektedir. 

Konu açıklaması 

Su taşıma sorumluluğu genellikle kadınlara ve kız çocuklarına aittir. Bu, tehlikeli, zaman alıcı ve fiziksel 
olarak yorucu bir iş olabilir. Genellikle günde birden fazla kez yapılan uzun yürüyüşler, kadınları ve kız 
çocuklarını saldırılara karşı savunmasız bırakabilir ve çoğu zaman eğitim görmelerini ve iş hayatına 
girmelerini engelleyebilir. 

Kadınlar ve kız çocukları için hijyen, kişisel güvenlikle ilgilidir. Tuvalet ihtiyacını dışarıda gidermek veya 
erkekler ve oğlan çocuklarıyla aynı tesisleri paylaşmak, kadınları ve kız çocuklarını istismar ve saldırı 
riskine daha fazla maruz bırakır. 

Kadınların ve kız çocuklarının özel hijyen ihtiyaçları vardır. Kadınların ve kız çocuklarının adet hijyenini 
ve gebeliklerini yönetebilmeleri için temiz, işlevsel, kilitlenebilir, cinsiyete göre ayrılmış, hijyen 
ürünlerine ve atık bertaraf sistemlerine erişimi olan bir alana ihtiyaç duyulmaktadır. 

Güvenli bir şekilde yönetilen su ve sanitasyon hizmetlerinin eksikliği bir eşitlik sorunudur. Kadınlar 
ve kız çocukları, yetersiz su, sanitasyon ve hijyen hizmetleri ve tesislerinden orantısız bir şekilde 
etkilenmektedir. Bununla birlikte, iyileştirmelerin planlanması ve uygulanmasında sesleri ve ihtiyaçları 
genellikle göz ardı edilmekte; bu da onların sürekli olarak ötekileştirmelerine sebep olmaktadır.   

Kadınların ve kız çocuklarının ihmal edilmesi 2030 Gündemini riske atar. Suya ve sanitasyona erişim 
insan hakkıdır. Kadınların bu haklardan yararlanamadığı durumlarda sağlıkları ciddi şekilde etkilenir, 
eğitim ve ekonomik fırsatları kısıtlanır ve toplumdaki rollerini tam olarak üstlenmeleri engellenir. 

Geleceğe doğru 

Kadınlar suyun geleceğini şekillendirmelidir. Su krizini çözmek için, kadınların seslerinin ve yetkilerinin 
tam olarak tanındığı, dönüştürücü ve hak temelli bir yaklaşıma ihtiyacımız var. Suyu, hepimize fayda 
sağlayacak daha sağlıklı, daha müreffeh ve cinsiyet eşitliğine dayalı bir geleceğin itici gücü haline 
getirmek için kadın liderliğine yatırım yapmalıyız. 

Cinsiyet eşitliğine duyarlı su, sanitasyon ve hijyen (WASH) çözümleri, 2030 Gündemi için kritik öneme 
sahiptir. Her düzeyde politikaya cinsiyet eşitliğinin entegre edilmesi, herkes için su ve sanitasyon 
sağlanması açısından hayati önem taşıyacak ve bu da özellikle yoksulluğun azaltılması, sağlık, eğitim ve 
çalışma gibi Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları gündeminin diğer birçok alanının geliştirilmesine 
yardımcı olacaktır. 

Su, sanitasyon ve hijyen (WASH), kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddetin ortadan kaldırılması 
için kritik öneme sahiptir. WASH hizmetlerinin planlanmasında kadın güvenliği ve onuru en öncelikli 
unsur olmalıdır. Ayrıca, WASH yönetişimindeki cinsiyet dengesizliklerinin her düzeyde giderilmesi, 
hizmetlerin uygunluğunu sağlayacak ve kadınların toplumdaki statüsünü yükseltecektir. 
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